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با بالا گرفتن تنش‌ها بین روسیه و اتحادیه 
اروپا بر سر بحران اوکراین، شرکت گازپروم 
اعام کرده که صادرات گاز به کشورهای 

لهستان و بلغارستان متوقف شده است.
در همین حال، قیمت گاز در اروپا روز 
چهارشنبه حدود یک پنجم افزایش یافت. 
نشریه فایننشال تایمز گزارش داد که 
قراردادهای عمده‌فروشی گاز اروپا امروز ۱۱۷ 
یورو در هر مگاوات ساعت معامله شد که معادل 

هفت برابر قیمت سال گذشته است.
غول انرژی گازپروم در هماهنگی با فرمان 
رئیس‌جمهوری روسیه در خصوص ضرورت 
دریافت مبالغ فروش حامل‌های انرژی به 
کشورهای به اصطلاح غیر دوست به روبل، اعلام 
کرد که صادرات گاز به لهستان و بلغارستان را 
متوقف کرده است. بر اساس اعلام این شرکت 
روسی، دو کشور اروپایی بدهی خود در ماه 

آوریل را به روبل پرداخت نکرده‌اند.
این درحالیست که بسیاری از خریداران 
اروپایی از پرداخت به روبل خودداری و ادعا 
کرده‌اند که این مساله با شرایط قرارداد مغایرت 
دارد و راهی برای دور زدن تحریم‌های اتحادیه 

اروپا علیه بانک مرکزی روسیه است.
»سامانتا دارت«، از موسسه آمریکایی خدمات 
مالی گلدمن ساکس، می‌گوید: »از نظر سیاسی، 
این تحول خطر تصمیم کمیسیون اتحادیه اروپا 
را در مورد احتمال نقض تحریم‌های روسیه 
افزایش داده و در نتیجه نوسانات بازار انرژی را 

بالا نگه می‌دارد.«
تاکنون چهار خریدار گاز روسیه خود را 
آماده پرداخت هزینه این محصول به روبل شده 
اند.بلومبرگ این تصمیم چهار کشور اروپایی 
را تسلیم شدن در مقابل باج خواهی روسیه 

توصیف کرده است.
انتقاد اتحادیه اروپا از اقدام روسیه

»اورسولا فون درلاین« رئیس کمیسیون 

اروپا در واکنش به بیانیه گازپروم برای قطع 
صادرات گاز به لهستان و بلغارستان، آن را 
تلاش دیگری از جانب روسیه جهت باج گیری 

از اروپا توصیف کرد.
وی چهارشنبه در صفحه توئیتر خود نوشت: 
ما آماده این سناریو بودیم و در حال تنظیم 

واکنش هماهنگ اتحادیه اروپا هستیم.
به گفته رئیس کمیسیون اروپا، اروپایی‌ها 
می‌توانند مطمئن باشند که »ما متحد هستیم 
و در کنار کشورهای عضو )اتحادیه اروپا( تحت 

تاثیر این تصمیم ایستاده‌ایم.«

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه از 
کشورهایی که او آنها را »غیر دوست« می‌خواند، 
خواسته با افتتاح حساب‌هایی در »گازپروم 
بانک« هزینه واردات گاز روسیه از یورو یا دلار 
به روبل تبدیل ‌شود. لهستان بارها گفته که 
هزینه گاز روسیه را به روبل پرداخت نخواهد 
کرد و قصد دارد قرارداد گاز خود را با گازپروم 

پس از پایان سال جاری میلادی تمدید نکند.
گازپروم روز چهارشنبه اعلان داشت: 
پرداختی‌های گاز عرضه‌شده از اول آوریل )۱۲ 
فروردین( باید با استفاده از جزئیات جدید به 

روبل انجام می‌شد، مساله‌ای که طرف‌های 
مقابل به موقع در جریان آن قرار گرفتند.

لهستان و بلغارستان پیشتر خبر داده بودند 
که روسیه روز چهارشنبه عرضه گاز به دو عضو 
ناتو و اتحادیه اروپا را در بحبوحه تعمیق شکاف 
بین اروپا و روسیه بر سر تهاجم این کشور به 

اوکراین متوقف خواهد کرد.
لهستان به عنوان مخالف سرسخت کرملین، 
از جمله کشورهای اروپایی است که به دنبال 
اعمال سخت‌ترین تحریم‌ها علیه روسیه 

می‌گردد.

شبکه اپراتورهای انتقال گاز اتحادیه اروپا 
اعلام کرد که انتقال گاز به لهستان برای مدت 
کوتاهی قطع شد، اما بعدا دوباره از سر گرفته 
شد. با اینحال شرکت نفت، گاز و معدن لهستان 
تاکید کرد که شرکت روسی فراورده‌های گازی 
خود را قطع کرد. قرارداد تامین گاز لهستان با 
غول انرژی گازپروم ۱۰.۲ میلیارد متر مکعب 
در سال است و حدود ۵۰ درصد مصرف ملی 
را پوشش می‌دهد. شرکت دولتی نفت، گاز 
و معدن لهستان پیشتر گفته بود که عرضه 
گازپروم از طریق اوکراین و بلاروس در ساعت 
۸ صبح )به وقت محلی( روز چهارشنبه قطع 
خواهد شد، اما ورشو تصریح کرده که نیازی به 
بهره برداری از ذخایر گازی ندارد و به میزان ۷۶ 

درصد گاز اندوخته دارد.
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
دیروز سه شنبه مدعی شد: هدف نهایی رهبری 
روسیه فقط تصرف سرزمین اوکراین نیست، 
بلکه تجزیه کل مرکز و شرق اروپا و وارد کردن 

ضربه جهانی به دموکراسی است.
آندری یرماک رئیس دفتر زلنسکی بیان کرد 
که روسیه »باج گیری گازی از اروپا« را آغاز 
می‌کند. وی افزود: روسیه در تلاش برای از هم 

پاشیدن وحدت متحدانمان است.
بلغارستان هم که تقریبا به صورت کامل به 
واردات گاز روسیه وابسته است، گفت که تمام 
تعهدات قراردادی خود با گازپروم را برآورده 
کرده و شیوه جدید پرداختی نقض توافق است.

الکساندر نیکولوف وزیر انرژی بلغارستان با 
اعلام اینکه صوفیه منتظر موضع اتحادیه اروپا 
درباره قطع صادرات گاز روسیه است، افزود که 
روش پرداختی مورد درخواست روسیه با روبل 

تهدیدی برای کشورش است.
این کشور مذاکرات اولیه را برای واردات گاز 
طبیعی مایع از طریق کشورهای همسایه ترکیه 

و یونان انجام داده است.  

گازپروم فلکه گاز بلغارستان و لهستان را بست 

اعلام جنگ گازی روسیه به اروپا

رسانه‌های اسرائیلی فاش کردند که دولت ترکیه به درخواست مقامات این 
رژیم ورود فعالان جنبش حماس به ترکیه را ممنوع و از ده‌ها نفر از اعضای 
دیگر )این جنبش( نیز خواست تا خاک این کشور را ترک کنند. به گزارش 
»اسرائیل هیوم« ، مسئولان ترکیه با ورود دهها فعال فلسطینی جنبش حماس 
به خاک این کشور بنا به درخواست مقامات اسرائیلی مخالفت کرده اند. صحبت 
درباره اخراج دهها فرد مرتبط با جنبش حماس است و ترکیه همچنین به برخی 
فعالان حماس برای ورود و بازگشت به خاک خود اجازه نداده است. موضوع 
فقط جلوگیری از ورود تصادفی نیست بلکه ترکیه از دهها فعال حماس خواسته 
است تا خاک این کشور را ترک کنند و این امر در عمل در دو ماه گذشته رخ 
داده است؛ به گونه ای که برخی از افراد مرتبط با شاخه نظامی جنبش حماس 

اخراج شده‌اند.

اخراج فعالان حماس از ترکیه
»بلاول بوتو زرداری« سیاستمدار جوان و فرزند ارشد خانم »بی نظیر 
بوتو« نخست وزیر فقید پاکستان به عنوان رهبر حزب هم پیمان با دولت 
جدید این کشور، پس از رای موافق سایر هم حزبی‌های خود، وزیر خارجه 
و سکاندار دستگاه دیپلماسی پاکستان شد. به گزارش ایرنا، بلاول زرداری 
فرزند بی‌نظیر بوتو نخست وزیر پیشین و آصف علی زرداری رئیس جمهوری 
اسبق پاکستان دیروز )چهارشنبه( در کاخ ریاست جمهوری و در حضور 
»شهباز شریف« نخست وزیر و »عارف علوی« سوگند خدمت یاد کرد. 
بلاول زرداری ۳۳ ساله یکی از جوان‌ترین سیاستمداران پاکستان شناخته 
می‌شود که از ابتدای تصدی خود در حزب مردم بر ادامه راه پدربزرگ خود 
یعنی ذوالفقار علی بوتو نخست وزیر پیشین و مادرش خانم بی‌نظیر بوتو 

تاکید دارد.

انتخاب پسر بوتو به وزارت خارجه پاکستان 
منابع آگاه اعلام کردند، دادگاه حکومت نظامی میانمار »آنگ سان 
سوچی« رهبر سابق این کشور را پس از مجرم شناختن در اولین پرونده از 
۱۱ پرونده فساد، به تحمل ۵ سال زندان محکوم کرد. به گزارش رویترز، 
»آنگ سان سوچی« برنده جایزه صلح نوبل و رهبر سابق میانمار به مدت 
۵ سال که اوایل سال ۲۰۲۱ با کودتای نظامی ارتش این کشور از قدرت 
کنار گذاشته شد با دستکم ۱۸ اتهام رو به روست که در صورتی که گناهکار 
شناخته شود ممکن است در نهایت و در مجموع به حداکثر ۱۹۰ سال 

محکومیت در زندان منجر شود. 
یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود گفت، دادگاه پشت درهای 
بسته و با اطلاعات محدود برگزار شد و قاضی دادگاه حکم را به صورت 

دستی در طول دادگاه نوشت. 

محکومیت نخست وزیر مخلوع میانمار

کمک نظامی۴۵۰ میلیون پوندی بریتانیا به اوکراین

»جیز هیپی« معاون وزیر دفاع بریتانیا روز 
چهارشنبه تائید کرد که این کشور از آغاز 
جنگ اوکراین ۴۵۰ میلیون پوند کمک نظامی 

به این کشور اختصاص داده است.
به گزارش ایرنا، هیپی در پاسخ به سووال 

»لیلا موران« نماینده حزب لیبرال دمکرات 
که درباره جزئیات کمک‌های نظامی بریتانیا 
به اوکراین پرسید گفت که به دلیل حساسیت 
تحولات جنگ در این کشور، امکان ارائه 
جزئیات نیست اما در کل بالغ بر ۴۵۰ میلیون 

پوند به اوکراین کمک شده است.
بریتانیا از زمان آغاز جنگ اوکراین، به بازیگر 
فعالی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ 
مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات 
نظامی و اعمال تحریم‌ علیه روسیه به تنش‌ و 

درگیری‌ها دامن زده است.
بن والاس وزیر دفاع بریتانیا دو روز پیش با 
ایراد سخنانی در مجلس گفت که این کشور 
تاکنون ۵ هزار موشک‌ ضد تانک و ۵ سامانه 
پدافند هوایی در اختیار اوکراین قرار داده 
و قصد دارد تا تعدادی خودروی زرهی برای 
شلیک موشک‌های ضد هوایی به این کشور  
ارسال کند. والاس با بیان این ادعا که جنگ 
اوکراین چهره واقعی رئیس جمهوری روسیه را 
برای اروپایی‌ها برملا ساخت مدعی شد: »پوتین  

قصد دارد تا مردم اوکراین را نابود کند و ما 
نباید بگذاریم او به اهدافش برسد«

این درحالیست که گفته می‌شود بریتانیا 
آموزش نیروهای اوکراینی در خاک این 
کشور را آغاز کرده و نگران است که دیگر 
متحدان ناتو، اوکراین را مجبور کنند که هر 
چه سریع‌تر به حل و فصل درگیری با روسیه 
بپردازد. طبق گزارش‌ها، اما لندن هرگونه ایده 
امضای توافق صلح با روسیه را رد می‌کند و در 
مقابل اصرار دارد که کی‌یف باید اول از همه در 

قدرتمندترین موضع ممکن قرار بگیرد.
وزیر امور خارجه بریتانیا از کشورهایی که به 
گفته او مخالف تهاجم روسیه به اوکراین هستند 
خواست حمایت‌های خود را از اوکراین دو برابر 
کنند. وی در اظهاراتی تحریک آمیز مدعی شد؛ 

اگر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
در جنگ موفق شود، رنج و عواقب وحشتناک 
بیشتر در سراسر اروپا و جهان ایجاد خواهد شد. 
ما دیگر هرگز احساس امنیت نخواهیم کرد. 
بنابراین باید برای جنگ طولانی آماده باشیم و 

حمایت خود را از اوکراین دو برابر کنیم.
لیز تراس عنوانن کرد: ما باید ساح‌های 
سنگین، تانک‌ و هواپیما در اختیار اوکراین قرار 
دهیم و موجودی‌های خود را به دقت بررسی 

کرده و تولید خود را افزایش دهیم.
نزدیک به ۲ ماه از آغاز عملیات ویژه روسیه 
در اوکراین می‌گذرد؛ سیل واکنش‌های جهانی 
به این رویداد همچنان ادامه دارد و فشارهای 
دیپلماتیک و تهدیدها و تحریم‌های بین‌المللی 

علیه روسیه در حال افزایش است.

بانک جهانی با اشاره به اینکه جنگ اوکراین موجب 
بزرگترین بحران کالاهای اساسی از دهه ۱۹۷۰ میلادی 
شده است، پیش‌بینی کرد که افزایش قیمت انرژی و 
مواد غذایی تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی در سطوح بالا 
تداوم خواهد داشت. بانک جهانی اعلام کرد که به دلیل 
اختلالات ناشی از جنگ اوکراین، قیمت انرژی و مواد 
غذایی تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی، در سطوح »بالای 
تاریخی« باقی خواهد ماند. بر اساس آخرین »چشم‌انداز 
بازارهای کالاهای اساسی«، قیمت انرژی در سال ۲۰۲۲ 
پیش از تعدیل قیمت‌ها در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، 
بیش از ۵۰ درصد افزایش می‌یابد. در حالی که قیمت 
محصولات کشاورزی و فلزات حدود ۲۰ درصد در سال 

۲۰۲۲ افزایش می‌یابد.   این گزارش هشدار می‌دهد که 
اگر جنگ اوکراین ادامه یابد یا روسیه متحمل تحریم‌های 
بیشتری شود، قیمت‌ها می‌توانند بیشتر افزایش یافته و 
روند نوسانات شدیدتر شود. »ایندرمیت گیل« معاون رشد 
عادلانه، مالی و موسسات بانک جهانی در بیانیه‌ای گفت: 
در مجموع، این بزرگترین بحران کالاهای اساسی است 
که از دهه ۱۹۷۰ تجربه کرده‌ایم. این گزارش پیش‌بینی 
می‌کند که شوک جنگ، میانگین قیمت نفت خام برنت را 
به ۱۰۰ دلار در هر بشکه در سال ۲۰۲۲ خواهد رساند که 
بالاترین سطح از سال ۲۰۱۳ و ۴۰ درصد بیشتر از سال 
۲۰۲۱ است. بانک جهانی تخمین می‌زند تا سال ۲۰۲۳، 

قیمت نفت برنت به حدود بشکه‌ای ۹۲ دلار می‌رسد.

وزیر دفاع ترکیه با تاکید بر پایبندی آنکارا به مفاد پیمان 
»مونترو« هشدار داد دریای سیاه نباید به یک منطقه رقابتی 
راهبردی تبدیل شود که در غیر این صورت، عواقب بسیار 
جدی را ممکن است به دنبال داشته باشد. به گزارش 
آناتولی، »خلوصی آکار« روز چهارشنبه در پایان نشست 
»گروه مشورتی امنیتی« که در پایگاه هوایی »رامشتاین 
– Ramstein« در جنوب غربی آلمان با حضور بیش از 
مقامات ۴۰ کشور به منظور بررسی وضعیت اوکراین برگزار 
شد، گفت که کشورش به اجرای تمام مفاد پیمان پایبند 
است. او با اشاره به تعهد کشورهای مرتبط با پیمان به 
درخواست آنکارا، خاطرنشان کرد: به دنبال جنگ اوکراین 
و روسیه، به همه طرف‌ها اطلاع داده شد که هیچ کشتی 

جنگی در چارچوب پیمان مونترو از تنگه بسفر عبور نخواهد 
کرد و تاکنون هم به هیچ وجه هیچ کشتی‌ جنگی از این 
تنگه عبور نکرده است. آکار این را هم گفت که به منظور 
کنترل ورودی و خروجی و مواجهه نشدن با ورود غافلگیرانه 
کشتی‌های جنگی اقدامات تکمیلی انجام و رادارهای 
نظارتی هم نصب شده است. پیمان مونترو موافقت‌نامه‌ای 
بین ترکیه و قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای بود که به ترکیه 
اجازه کنترل ترابری دریایی در تنگه‌های بسفر و داردانل 
را می‌داد. این پیمان در ۲۰ ژوئیه ۱۹۳۶ امضا شد. وزیر 
دفاع ترکیه همچنین درباره ورود مین‌های دریایی به داخل 
آب‌های سرزمینی ترکیه در دریای سیاه گفت که تا زمان 

حاضر سه مین با موفقیت خنثی شده است.

ترس ترکیه از کشیده شدن جنگ اوکراین به دریای سیاهشکل‌گیری بحران بزرگ کالاهای اساسی در جهان

»امانوئل مکرون« پس از پیروزی نه چندان 
قدرتمندش در انتخابات ریاست جمهوری با 
چالش‌های دوره پنج ساله جدید و مهمترین 
آنها پاسخ گفتن به انتظارات جامعه‌ای 
دو پاره مواجه است.  از انتخابات مجلس 
تا قدرت خرید رو به کاهش فرانسویان، از 
نظام درمانی تا فوریت طرح‌های زیست 
محیطی چالش‌های متعددی در مقابل رئیس 
جمهوری فرانسه است که وعده »بازتعریف« 
شیوه‌های مدیریتی را در دوره پنج ساله 
جدید داده. رئیس جمهوری که روز یکشنبه 
این هفته با کسب ۵۸.۵۵ درصد آرا در مقابل 
رقیب مارین لو پن از حزب راست افراطی 

»مجمع ملی« به پیروزی رسید.
به گزارش شبکه خبری »فرانس ۲۴« 
نوشت: پس از آنکه مکرون درپنج سال 
نخست ریاست جمهوری خود با دو مساله 
جدی جنبش اعتراضی »جلیقه زردها« و 
همه‌گیری کووید ۱۹مواجه شد، در انتخابات 
روز یکشنبه بار دیگر به پیروزی رسید. اما 
نقشه نتایج انتخابات فرانسه، کشوری دو 
پاره را نشان می‌دهد؛ بخش نخست شامل 
شهرهای بزرگ، طبقات متوسط رو به بالا و 
نیز بازنشستگان که به مکرون رای دادند و 
بخش قابل توجهی در شمال شرقی فرانسه و 
بخش‌های حوزه مدیترانه که به رقیب او رای 
دادند. بر پایه این گزارش، رئیس جمهوری 
کشوری که چنین به دو قسمت تقسیم شده 
است باید پیش از هرچیز به بازسازی انسجام 
اجتماعی همت گمارد. او با از دست دادن دو 

میلیون رای نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۷ 
و نیز در برابر ۲۸ درصد فرانسویانی که پای 
صندوق رای حاضر نشدند و رکورد تازه ای از 
نرخ عدم مشارکت را در فرانسه ثبت کردند، 
به بازتعریف روش‌های خود وعده داد و خود 

را »رئیس جمهوری همه« خواند.
هفت هفته تا انتخابات مجلس

انتخابات مجلس که قرار است در روزهای 
۱۲ و ۱۹ ژوئن )۲۲ تا ۲۹ خرداد( برگزار 
شود، نخستین مساله جدی پیش روی رئیس 
جمهوری است. هدف ماکرون در پس زمینه 
ترکیب مجدد طیف سیاسی، سازماندهی 

اکثریت جدید و تضمین استحکام آن است.
این در حالی است که مارین لو پن رقیب 
او در دور دوم انتخابات با کسب ۴۱۰۵ درصد 
آرا بسیار امیدوار است با کسب کرسی‌های 
بیشتر در مجلس، نمایندگان مخالف دولت 
بیشتری را وارد مجلس کند. از سوی دیگر 
احزاب چپ شامل حزب »فرانسه تسلیم 
ناپذیر« که ژان لوک ملانشون به نمایندگی 
از آن توانست در دور نخست انخابات ریاست 
جمهوری موفقیت قابل توجهی به دست 
آورد، حزب »اروپ اکولوژی- سبزها« و 
حزب کمونیست، مذاکرات برای رویکردی 
هماهنگ در انتخابات مجلس را آغاز کرده 
اند. سوسیالیست‌ها هم در نهایت توانسته اند 
به این گروه بپیوندند و نشستی با سایر احزاب 

چپ پیش بینی شده است.
کاهش قدرت خرید

حمایت از قدرت خرید رو به کاهش 

فرانسویان یکی از موضوعات محوری کارزار 
انتخاباتی مارین لو پن را تشکیل می‌داد. این 
در حالی است که مکرون در تاریخ ۱۳ آوریل 
)۲۴ فروردین( از طرح »قانون استثنایی برای 
قدرت خرید« خبر داد که در آن هدف آن 
متناسب کردن حقوق بازنشستگان با تورم 
و کاهش هزینه خوداشتغال‌ها بود. برونو 
لو مر وزیر اقتصاد فرانسه روز دوشنبه در 
مصاحبه با رادیو »فرانس انفو« گفت: باید به 
پیام خشم و نگرانی میلیون‌ها فرانسوی که 
شرایط را دشوار و غیرقابل تحمل می‌دانند 

پاسخ داده شود.
وی همچنین از ادامه برنامه کمک دولت 
برای کاهش بهای گاز تا پایان سال ۲۰۲۲ 
خبر داد و افزود از تابستان نیز تدابیر کمک 

هزینه سوخت خودرو را اجرا خواهد کرد.
وضعیت پرتنش بیمارستان‌ها

بیمارستان‌های فرانسه مدتی است که 
به دلیل افزایش موارد سرماخوردگی و نیز 
همه گیری طولانی مدت کووید ۱۹با کمبود 
کارکنان و تجهیزات رو به رو هستند. پس 
از دو سال بحران سلامت و با وجود افزایش 
بی سابقه حقوق کادر درمان، این بخش با 

مشکلات متعدد مواجه است. 
برخی از فعالان اتحادیه‌های مرتبط، از 
»وضعیت اضطراری« در بیمارستان‌ها سخن 

می‌گویند.
امروز اتحادیه‌های کارکنان بخش 
بهداشت و درمان اقدامات »فوری« دولت را 
برای افزایش حقوق و رساندن آن به سطح 

کشورهای همسایه و نیز تضمین بازنشستگی 
پیش از موعد برای این »مشاغل سخت« 

خواستارند.
اصلاحات بازنشستگی

مکرون در طول مبارزات انتخاباتی سال 
۲۰۱۷میلادی از اصلاحات حقوق بازنشستگی 
با هدف ایجاد یک سیستم جهانی و لغو 
طرح‌های ویژه دفاع کرده بود، اما این پروژه 
که منجر به یک جنبش اجتماعی بزرگ در 
پایان سال ۲۰۱۹ تا اوایل سال ۲۰۲۰ شد، 
برای مدت نامعلومی به تعویق افتاد. مکرون 
در کارزار انتخاباتی امسال نیز برای گفت‌وگو 
در مورد پروژه اصلاحات خود اعلام آمادگی 

کرد وآن را اقدامی »ضروری« خواند.
برخی از اصناف کارگری به مکرون 
یادآوری کرده اند که این طرح‌های او 
مخالفان جدی و زیادی دارد؛ طرح او مبنی 
بر افزایش سن بازنشستگی تا ۶۵ سال، با 
مخالفت ۷۰ درصدی مردم مواجه است. با 
اینحال وزیر اقتصاد فرانسه احتمال توسل 

دولت به راهکار تصویب اصلاحات را بدون 
جلب موافقت پارلمان رد نکرده است.

فوریت اجرای طرح‌های زیست‌محیطی
هرچند که مسائل زیست محیطی در 
اظهارات تبلیغاتی مکرون در دور نخست 
انتخابات ریاست جمهوری جایی نداشت اما 
در فاصله دو دوره، به یکی از مسائل مهم 
تبدیل شد. رئیس جمهوری فرانسه خود را 
متعهد کرده است تا سرعت اجرای برنامه‌های 
کاهش تولید گازهای گلخانه ای را دو برابر 

کند.
 فعالان محیط زیست انتظار دارند که 
اقدامات عملی را برای کاهش ۴۰ درصدی 
تولید گاز گلخانه ای تا سال ۲۰۳۰ مشاهده 
کنند. در زمینه انرژی نیز مکرون به »تلاش 
بی‌سابقه‌ برای کاهش مصرف ۴۰ درصدی تا 
سال ۲۰۵۰« وعده داده است. برنامه او به 
شدت به انرژی هسته ای برای کربن زدایی 
در تولید برق، با ساخت ۶ تا ۱۴ راکتور نسل 

جدید )EPR( متکی است.

چالش‌های سخت در انتظار مکرون

اعتراض چین به تردد ناو آمریکایی در تنگه‌تایوان
ارتش چین روز چهارشنبه پس از عبور کشتی جنگی آمریکایی از منطقه 
حساس تنگه تایوان این اقدام را در جهت ضربه زدن به صلح و ثبات منطقه خواند 
و آنرا محکوم کرد. به گزارش رویترز، نیروی دریایی آمریکا در پاسخ به ارتش 
چین که عبور کشتی جنگی آمریکایی از منطقه حساس تنگه تایوان را اقدامی 
برای ضربه زدن تعمدی به صلح و ثبات منطقه خواند، گفت ناوشکن موشکی 
هدایت شونده »سمپسون USS« ترددی عادی در تنگه تایوان و مطابق با قوانین 

بین‌المللی داشته است. 
آمریکا چنین ترددهایی را دستکم یک بار در ماه در منطقه حساس تنگه 
تایوان انجام می‌دهد که هربار از سوی چین نشانه ای برای حمایت آمریکا از 

تایوان به نظر می‌رسد و موجب برانگیختن خشم چین می‌شود.
از سوی دیگر قرارگاه شرقی ارتش آزادی مردم اعلام کرد، نیروهایش کشتی 
آمریکایی را رصد کرده و به آن هشدار دادند.  ارتش چین در بیانیه ای که 
پس از آن منتشر کرد، گفت: »آمریکا اغلب دست به اقداماتی تحریک آمیز از 
این دست می‌زند و نشانه‌های اشتباهی به نیروهای »مستقل تایوان« می‌فرستد. 
بدین ترتیب آمریکا تعمدا صلح و ثبات تنگه تایوان را تضعیف می‌کند. ما قاطعانه 

مخالف این اقدامات آمریکا هستیم.«
برپایه این گزارش وزارت دفاع تایوان نیز اعلام کرد کشتی آمریکایی  از تنگه 
تایوان به سمت شرق حرکت کرده و شرایط در آبراه عادی بوده است.  »نیکلاس 
لینگو« سخنگوی ناوگان هفتم آمریکا در بیانیه ای خاطرنشان کرد، ارتش آمریکا 
چه از طریق هوایی چه از طریق دریایی در هرجا که قوانین بین الملل اجازه 
می‌دهد تردد می‌کند. وی در ادامه افزود: »عبور و مرور کشتی‌های آمریکایی از 
تنگه تایوان نشان می‌دهد، آمریکا به منطقه آزاد هند-اقیانوسیه متعهد است.«  
آمریکا مانند سایر کشورها روابط دیپلماتیک رسمی با تایوان ندارد اما مهم ترین 
حامی و پشتیبان بین المللی و تامین کننده تسلیحات ارتشی آن به شمار می‌رود. 

این موضوع موجب تنش میان پکن و واشنگتن می‌باشد.

ویژه

افشاگری سی‌ان‌ان درباره توطئه انتخاباتی ترامپ
سی ان ان توشت مجموعه‌ای متشکل از دو هزار و ۳۱۹ متن پیام را دریافت 
کرده که نشان می‌دهد نزدیکان دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
از جمله مارک میدو رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید تلاش می‌کردند نتایج 
انتخابات سال ۲۰۲۰ را لغو کنند. این پیام‌ها بین روز انتخابات سال ۲۰۲۰ و 
مراسم تحلیف جو بایدن رئیس جمهوری پیروز آمریکا در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ 

ارسال و دریافت شده‌اند.
مجموعه گسترده این پیام‌ها تصویر افشاکننده‌ای را تاکنون درباره چگونگی 
تلاش پشت پرده حلقه نزدیکان ترامپ، حامیان و جمهوریخواهان را برای لغو 
انتخابات نشان می‌دهد. این تلاش‌ها سپس به اقدامات خشونت آمیز در حمله به 

کنگره آمریکا منجر شد.
گزارش‌هایی که میدوز به‌طور انتخابی در اختیار کمیته بررسی حمله ۶ ژانویه 
قرار داد، نشان می‌دهد که چگونه رئیس سابق دفتر ترامپ  در رابطه با تئوری‌های 
توطئه گسترده که ادعا می‌کردند انتخابات به سرقت رفته است، نقش داشته 
است. آنها همچنین نشان می‌دهند که او چگونه نقش کلیدی در تلاش برای 

توقف تایید بایدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا ایفا کرد.
این پیام‌ها که قبلا رویت نشده بودند شامل پیام‌هایی از خانواده ترامپ از 
جمله ایوانکا و جرد کوشنر دختر و داماد او، پسر ارشد ترامپ و برخی مقامات کاخ 
سفید و ستاد انتخاباتی ترامپ، اعضای کابینه، مقامات جمهوریخواهان، سازمان 
دهندگان گردهمایی‌هایی در مخالفت با انتخابات و افراد دیگری همچون رودی 

جولیانی وکیل ترامپ و شان‌هانیتی و دیگر مجریان فاکس نیوز بوده است.
به نوشته سی ان ان، این متن‌ها محتوی همه چیز است؛ از طرح‌هایی برای 
مبارزه با نتایج انتخابات گرفته تا واکنش‌های غافلگیرکننده و غیرمنتظره در ۶ 
ژانویه روز حمله به کنگره از سوی برخی از متحدان سرسخت ترامپ. در ساعت 
۲:۲۸ بعدازظهر، گرین، محافظه‌کار محافظه‌کار که به طرح‌ریزی اعتراضات کنگره 
در آن روز کمک کرده بود، در حالی که خشونت در ساختمان کنگره در حال 
گسترش بود، به میدوز پیامک داد و درخواست کمک فوری کرد. ترامپ بعد از 
شکست در انتخابات سال ۲۰۲۰ مدعی تقلب گسترده در انتخابات شد و تلاشی 

برای جلوگیری از یورش هواداران معترض او به ساختمان کنگره نکرد.

اعتراف ارتش کلمبیا به کشتار غیرنظامیان
۱۰ عضو بازنشسته ارتش کلمبیا اعتراف کردند در ترور ۱۲۰ غیرنظامی طی 
نیم قرن درگیری بین دولت و نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا )فارک( دست 
داشتند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این اولین اعتراف نظامیان سابق کلمبیایی 
است مبنی بر اینکه غیرنظامیان را قبل از کشتن آنها، ناپدید می‌کردند. یک 
ژنرال، چهار سرهنگ، پنج افسر و یک غیرنظامی اعترافات خود را در یک دادگاه 
ویژه که در قالب توافق صلح ۲۰۱۶ برای پایان دادن به درگیری‌ها بین دولت و 

فارک تشکیل شد، ارائه دادند.
این رسوایی که در آن غیرنظامیان به قتل رسیده به عنوان نیروهای دشمن جا 
زده می‌شدند، بزرگترین رسوایی است که نیروهای مسلح کلمبیا را درگیر کرده 
است. حدود ۵۰ نفر از اعضای خانواده قربانیان در محلی در نزدیکی مرز شمالی 

کلمبیا با ونزوئلا که جلسات دادگاه ویژه صلح در آنجا برگزار شد، حاضر شدند.
»نستور گوتیرز« افسر سابق ارتش کلمبیا در این دادگاه گفت: من مسئولیت 
خود را به عنوان یکی از مرتکبان این قتل‌ها که بین سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ 
اتفاق افتاد، می‌پذیرم. وی افزود: ما مردم بی گناه و دهقانان را به قتل می‌رساندیم.

نظامیان بازنشسته در حضور اعضای خانواده قربانیان، جزئیات مربوط به نحوه 
کشتار قربانیان را که اکثرشان مردان ۲۵ تا ۳۵ ساله بودند، شرح دادند.

در دادگاه ویژه صلح که در سال ۲۰۱۷ با هدف بررسی بدترین فجایع روی 
داده در جریان درگیری‌های آن زمان تشکیل شد، گفته شد که بیش از ۶ هزار 
و ۴۰۰ غیرنظامی در فاصله سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۸ پس از کشیده شدن به 

مناطقی دور از منازل خود، کشته شدند.
فارک )FARC( موسوم به  »نیروهای مسلح انقلابی کلمبیا«، یک سازمان 
چریکی انقلابی مارکسیست-لنینیستی بود که پیشتر دولت کلمبیا آن را گروهی 
تروریستی می‌نامید. در دهه ۱۹۶۰ میلادی این گروه به عنوان شاخه نظامی 

»حزب کمونیست کلمبیا« تشکیل شد.
شمار  چریک‌های فارک تا سال ۲۰۱۳ میلادی بین هشت تا ۱۰ هزار نفر 
تخمین زده می‌شد. بنابر برآوردی که از سوی مرکز مطالعات ملی کلمبیا در امور 
ذهنیت تاریخ به عمل آمد، حاکی است که در جریان نبرد بین چریک‌های فارک 
و نیروهای دولتی، بین سال‌های ۱۹۵۸ تا ۲۰۱۳، حدود ۲۲۰ هزار نفر کشته 
شدند که از این میان بالغ بر ۱۱۷ هزار غیر نظامی و نزدیک به ۴۱ هزار نفر از 
چریک‌ها و نظامیان کشته شدند و بین سال‌های ۱۹۸۵ تا ۲۰۱۲ این مناقشات 

منجر به بی خانمان شدن بیش از پنج میلیون نفر از ساکنان کلمبیا شد.
مذاکرات صلح بین دولت کلمبیا و فارک از ۲۶ اوت ۲۰۱۲ )۵ شهریور ۱۳۹۱( 
در‌هاوانا آغاز شد و در ۲۵ اوت۲۰۱۶  )۴ شهریور ۱۳۹۵( به پایان رسید؛ این 
موافقتنامه شامل  اصلاحات روستایی، مشارکت سیاسی، آتش‌بس دوجانبه، راه 
حل مشکل مواد مخدر و سازوکار اجرا و ارزیابی صلح بود. در ۲۶ سپتامبر ۲۰۱۶، 
»خوآن مانوئل سانتوس« رئیس‌ جمهوری کلمبیا و »رودریگو لوندونو« رهبر گروه 
فارک، با امضای توافقنامه صلح به بیش از نیم قرن رویارویی خونین پایان دادند.

خشکسالی کم سابقه در شاخ آفریقا
یک مقام ارشد سازمان ملل در امور بشردوستانه نسبت به خشکسالی کم 
سابقه در کشورهای کنیا، اتیوپی و سومالی و تکرار قطحی یک دهه پیش 
هشدار داد و اعلام کرد بیش از دو میلیون کودک در معرض خطر مرگ ناشی 

از گرسنگی مفرط قرار دارند.
به گزارش رویترز، »مارتین گریفیث« معاون دبیرکل سازمان ملل در امور 
بشردوستانه با اشاره به خشکسالی کم سابقه در شاخ آفریقا گفت که نزدیک 
به دو میلیون کودک در معرض خطر مرگ در اثر گرسنگی شدید قرار دارند. 
در حالیکه خشکسالی در مناطقی از کنیا، اتیوپی و سومالی به شدیدترین 
وضعیت در بیش از ۴۰ سال گذشته رسیده است، آژانس‌های امدادی به 
دنبال جلوگیری از تکرار قحطی یک دهه پیش هستند که منجر به مرگ 

صدها هزار نفر شد.
گریفیث در نشستی که در ژنو پشت درهای بسته برگزار شد، گفت که 
سازمان ملل تنها بخش اندکی از بودجه مورد نیاز را برای مقابله با خشکسالی 
در اختیار دارد. وی پیشتر اذعان کرده بود که درگیری ها در اوکراین خطر 

انحراف توجه مالی و معنوی جهان را از سایر مناطق فقیر در پی دارد.  

پولیتیک
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